

2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月12日

会社名 株式会社 沖縄海邦銀行 上場取引所 ー
コード番号 ー URL <https://www.kaiho-bank.co.jp>
代表者 （役職名）取締役頭取 （氏名）新城 一史
問合せ先責任者 （役職名）執行役員総合企画部長 （氏名）高良 彦行 TEL (098)867-2112
半期報告書提出予定日 2025年11月27日 配当支払開始予定日 2025年12月10日
決算補足説明資料作成の有無 : 有 特定取引勘定設置の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満、小数点第1位未満は切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

(1) 連結経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属 する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	7,688	13.9	1,775	4.3	1,410	8.7
2025年3月期中間期	6,746	10.1	1,701	61.4	1,296	94.2

（注）包括利益 2026年3月期中間期 2,108百万円（－％） 2025年3月期中間期 △7百万円（－％）

	1株当たり中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
2026年3月期中間期	415	96	—	—
2025年3月期中間期	382	38	—	—

(2) 連結財政状態

	総 資 産		純 資 産		自己資本比率
	百万円		百万円		%
2026年3月期中間期	805,915		43,527		5.3
2025年3月期	767,596		41,503		5.4

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 43,485百万円 2025年3月期 41,462百万円

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末非支配株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00
2026年3月期	—	25.00			
2026年3月期（予想）			—	25.00	50.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	1,860	73.7	1,300	75.8	383	31

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

- (1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（中間期）

2026年3月期中間期	3,400,000株	2025年3月期	3,400,000株
2026年3月期中間期	8,813株	2025年3月期	8,713株
2026年3月期中間期	3,391,264株	2025年3月期中間期	3,391,592株

(個別業績の概要)

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

(1) 個別経営成績 (％表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益		1株当たり中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円	銭
2026年3月期中間期	7,667	13.8	1,773	3.9	1,409	8.3	415	60
2025年3月期中間期	6,732	10.1	1,706	60.5	1,300	92.7	383	54

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		％	
2026年3月期中間期	805,846		43,268		5.3	
2025年3月期	767,459		41,210		5.3	

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 43,268百万円 2025年3月期 41,210百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2026年3月期の個別業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(％表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	円	銭
通 期	1,860	73.7	1,300	75.8	383	31

※第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、当第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。
2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○ 添付資料の目次

1. 当中間期決算に関する定性的情報	2
（1）経営成績に関する説明	2
（2）財政状態に関する説明	2
（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
（1）中間連結貸借対照表	3
（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
中間連結損益計算書	4
中間連結包括利益計算書	5
（3）中間連結株主資本等変動計算書	6
（4）中間連結財務諸表に関する注記事項	8
3. 中間財務諸表	9
（1）中間貸借対照表	9
（2）中間損益計算書	10
（3）中間株主資本等変動計算書	11

（参考資料）2026年3月期 第2四半期（中間期）決算ダイジェスト、決算説明資料

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間（2025年4月1日～2025年9月30日）における国内景気は、総じて緩やかに回復しています。企業収益は改善傾向にあり、業況感良好な水準を維持しました。個人消費は物価上昇の影響などから消費マインドに弱さがみられるものの、雇用・所得環境の改善を背景に底堅く推移しております。

沖縄県内の景気は、観光関連産業が好調に推移していることを背景に拡大基調にあります。入域観光客数や主要ホテルの客室稼働率は前年を上回りました。雇用・所得情勢は緩やかに改善し、個人消費は緩やかに増加しております。

このような環境の中、当行は顧客サービスの向上を図るため「デジタルとリアルのコミュニケーション」を基本方針に掲げ、第18次中期経営計画「BEYOND THE BANK」（計画期間：2025年4月～2030年3月）をスタートしました。これまで以上にお客さまの最善の利益追求に向け、課題解決や資産形成のサポートに取り組んでまいりました。

その結果、当中間連結会計期間の経営成績は次のとおりとなりました。

経常収益は、貸出金利息収入や役務取引等収益が増加したことなどから、前年同期比9億41百万円増加の76億88百万円となりました。また、経常費用は預金利息や営業経費が増加したことなどにより、前年同期比8億68百万円増加の59億13百万円となりました。

以上により、経常利益は前年同期比73百万円増加の17億75百万円となりました。親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比1億13百万円増加の14億10百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末の連結財政状態について、総資産は前連結会計年度末比383億18百万円増加の8,059億15百万円、純資産は前連結会計年度末比20億23百万円増加の435億27百万円となりました。

主要勘定として、貸出金は地方公共団体向け貸出が減少しましたが、事業性貸出と個人向け貸出が増加したことにより、前連結会計年度末比88億91百万円増加の5,742億8百万円となりました。

預金は、地方公共団体その他および法人預金が増加したことなどにより、前連結会計年度末比349億39百万円増加の7,530億26百万円となりました。

有価証券は、前連結会計年度末比48億44百万円減少の1,258億90百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期通期の連結及び単体の業績予想は、2025年5月13日に公表した数値から変更ありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
1 資産の部		
2 現金預け金	58,700	91,861
3 コールローン及び買入手形	—	—
4 有価証券	130,734	125,890
5 貸出金	565,317	574,208
6 外国為替	—	—
7 その他資産	1,937	2,598
8 有形固定資産	7,943	7,969
9 無形固定資産	672	622
10 退職給付に係る資産	1,236	1,250
11 繰延税金資産	1,995	1,737
12 支払承諾見返	2,757	3,125
13 貸倒引当金	△3,700	△3,349
14 資産の部合計	767,596	805,915
15 負債の部		
16 預金	718,086	753,026
17 外国為替	—	—
18 その他負債	4,422	5,376
19 賞与引当金	316	340
20 退職給付に係る負債	304	300
21 役員退職慰労引当金	130	122
22 偶発損失引当金	74	95
23 繰延税金負債	—	—
24 支払承諾	2,757	3,125
25 負債の部合計	726,092	762,387
26 純資産の部		
27 資本金	4,537	4,537
28 資本剰余金	3,219	3,219
29 利益剰余金	37,031	38,357
30 自己株式	△31	△31
31 株主資本合計	44,757	46,082
32 その他有価証券評価差額金	△3,461	△2,727
33 退職給付に係る調整累計額	166	131
34 その他の包括利益累計額合計	△3,294	△2,596
35 非支配株主持分	41	41
36 純資産の部合計	41,503	43,527
37 負債及び純資産の部合計	767,596	805,915

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
1 経常収益	6,746	7,688
2 資金運用収益	5,287	6,352
3 (うち貸出金利息)	4,767	5,724
4 (うち有価証券利息配当金)	440	450
5 役務取引等収益	716	783
6 その他業務収益	0	0
7 その他経常収益	742	552
8 経常費用	5,044	5,913
9 資金調達費用	190	666
10 (うち預金利息)	173	661
11 役務取引等費用	461	485
12 その他業務費用	—	15
13 営業経費	4,248	4,605
14 その他経常費用	144	140
15 経常利益	1,701	1,775
16 特別利益	—	0
17 固定資産処分益	—	0
18 特別損失	0	10
19 固定資産処分損	0	10
20 減損損失	—	—
21 税金等調整前中間純利益	1,701	1,764
22 法人税、住民税及び事業税	362	392
23 法人税等調整額	43	△38
24 法人税等合計	405	353
25 中間純利益	1,295	1,410
26 非支配株主に帰属する中間純利益又は非支配株主に帰属する中間純損失(△)	△0	0
27 親会社株主に帰属する中間純利益	1,296	1,410

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

		前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
1	中間純利益	1,295	1,410
2	その他の包括利益	△1,302	697
3	その他有価証券評価差額金	△1,270	733
4	退職給付に係る調整額	△32	△35
5	中間包括利益	△7	2,108
6	(内訳)		
7	親会社株主に係る中間包括利益	△6	2,108
	非支配株主に係る中間包括利益	△0	0

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	4,537	3,219	36,533	△29	44,261
当中間期変動額					
剰余金の配当			△169		△169
親会社株主に帰属する中間純利益			1,296		1,296
自己株式の取得				△0	△0
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）					
当中間期変動額合計	—	—	1,127	△0	1,126
当中間期末残高	4,537	3,219	37,661	△30	45,387

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	△490	312	△178	38	44,121
当中間期変動額					
剰余金の配当					△169
親会社株主に帰属する中間純利益					1,296
自己株式の取得					△0
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△1,270	△32	△1,302	△0	△1,303
当中間期変動額合計	△1,270	△32	△1,302	△0	△177
当中間期末残高	△1,760	279	△1,481	37	43,943

当中間連結会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	4,537	3,219	37,031	△31	44,757
当中間期変動額					
剰余金の配当			△84		△84
親会社株主に帰属する中間純利益			1,410		1,410
自己株式の取得				△0	△0
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）					
当中間期変動額合計	—	—	1,325	△0	1,325
当中間期末残高	4,537	3,219	38,357	△31	46,082

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	△3,461	166	△3,294	41	41,503
当中間期変動額					
剰余金の配当					△84
親会社株主に帰属する中間純利益					1,410
自己株式の取得					△0
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	733	△35	697	0	698
当中間期変動額合計	733	△35	697	0	2,023
当中間期末残高	△2,727	131	△2,596	41	43,527

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

3. 中間財務諸表
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
1 資産の部		
2 現金預け金	58,700	91,861
3 コールローン	—	—
4 有価証券	130,814	125,970
5 貸出金	565,317	574,208
6 外国為替	—	—
7 その他資産	1,879	2,573
8 その他の資産	1,879	2,573
9 有形固定資産	7,943	7,969
10 無形固定資産	672	622
11 前払年金費用	1,004	1,068
12 繰延税金資産	2,068	1,795
13 支払承諾見返	2,757	3,125
14 貸倒引当金	△3,700	△3,349
15 資産の部合計	767,459	805,846
16 負債の部		
17 預金	718,239	753,204
18 外国為替	—	—
19 その他負債	4,420	5,385
20 未払法人税等	65	409
21 リース債務	130	241
22 資産除去債務	108	109
23 その他の負債	4,117	4,624
24 賞与引当金	313	337
25 退職給付引当金	313	307
26 役員退職慰労引当金	130	121
27 偶発損失引当金	74	95
28 繰延税金負債	—	—
29 支払承諾	2,757	3,125
30 負債の部合計	726,249	762,577
31 純資産の部		
32 資本金	4,537	4,537
33 資本剰余金	3,219	3,219
34 資本準備金	3,219	3,219
35 利益剰余金	36,945	38,270
36 利益準備金	4,537	4,537
37 その他利益剰余金	32,407	33,732
38 別途積立金	29,395	29,895
39 事務機械化準備金	400	400
40 圧縮記帳積立金	19	19
41 繰越利益剰余金	2,593	3,418
42 自己株式	△31	△31
43 株主資本合計	44,671	45,995
44 その他有価証券評価差額金	△3,461	△2,727
45 評価・換算差額等合計	△3,461	△2,727
46 純資産の部合計	41,210	43,268
47 負債及び純資産の部合計	767,459	805,846

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

		前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
1	経常収益	6,732	7,667
2	資金運用収益	5,287	6,352
3	(うち貸出金利息)	4,767	5,724
4	(うち有価証券利息配当金)	440	450
5	役務取引等収益	700	762
6	その他業務収益	0	0
7	その他経常収益	743	552
8	経常費用	5,025	5,894
9	資金調達費用	190	666
10	(うち預金利息)	173	661
11	役務取引等費用	460	484
12	その他業務費用	—	15
13	営業経費	4,242	4,599
14	その他経常費用	132	128
15	経常利益	1,706	1,773
16	特別利益	—	0
17	特別損失	0	10
18	税引前中間純利益	1,706	1,762
19	法人税、住民税及び事業税	361	392
20	法人税等調整額	43	△39
21	法人税等合計	405	353
22	中間純利益	1,300	1,409

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					
		資本 準備金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金				利益 剰余金 合計
					別途 積立金	事務 機械化 準備金	圧縮記帳 積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	4, 537	3, 219	3, 219	4, 537	28, 895	400	20	2, 606	36, 460
当中間期変動額									
剰余金の配当								△169	△169
別途積立金の積立					500			△500	
圧縮記帳積立金の取崩							△0	0	
中間純利益								1, 300	1, 300
自己株式の取得									
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）									
当中間期変動額合計	—	—	—	—	500	—	△0	631	1, 131
当中間期末残高	4, 537	3, 219	3, 219	4, 537	29, 395	400	20	3, 238	37, 592

	株主資本		評価・換算差額等		純資産 合計
	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価 差額金	評価・ 換算 差額等 合計	
当期首残高	△29	44,188	△490	△490	43,697
当中間期変動額					
剰余金の配当		△169			△169
別途積立金の積立					
圧縮記帳積立金の取崩					
中間純利益		1,300			1,300
自己株式の取得	△0	△0			△0
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）			△1,270	△1,270	△1,270
当中間期変動額合計	△0	1,130	△1,270	△1,270	△139
当中間期末残高	△30	45,318	△1,760	△1,760	43,557

当中間会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					
		資本 準備金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金				利益 剰余金 合計
					別途 積立金	事務 機械化 準備金	圧縮記帳 積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	4, 537	3, 219	3, 219	4, 537	29, 395	400	19	2, 593	36, 945
当中間期変動額									
剰余金の配当								△84	△84
別途積立金の積立					500			△500	
圧縮記帳積立金の取崩							△0	0	
中間純利益								1, 409	1, 409
自己株式の取得									
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）									
当中間期変動額合計	－	－	－	－	500	－	△0	825	1, 324
当中間期末残高	4, 537	3, 219	3, 219	4, 537	29, 895	400	19	3, 418	38, 270

	株主資本		評価・換算差額等		純資産 合計
	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価 差額金	評価・ 換算 差額等 合計	
当期首残高	△31	44,671	△3,461	△3,461	41,210
当中間期変動額					
剰余金の配当		△84			△84
別途積立金の積立					
圧縮記帳積立金の取崩					
中間純利益		1,409			1,409
自己株式の取得	△0	△0			△0
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）			733	733	733
当中間期変動額合計	△0	1,324	733	733	2,057
当中間期末残高	△31	45,995	△2,727	△2,727	43,268